ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
Lei de Criação 372 – 13/02/92

DOCUMENTO PUBLICADO NO MURAL OFICIAL DA PREFEITURA CONFORME LEI N. 384/2003

POR UM PERÍODO MINIMO DE SETE DIAS

LEI Nº. 2.037/PMMA/2019

“ESTABELECE A TABELA DE VALORES

REFERENTES AO SALÁRIO BASE, PARA

PAGAMENTO DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DO

PROGRAMA ESTRATÉGIA DE SAÚDE

DA FAMÍLIA – ESF MUNICÍPIO DE

MINISTRO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA – RO., NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

DE MINISTRO ANDREAZZA-RO., APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado criar a Tabela Salarial para

os Servidores Públicos Municipais do Programa Estratégia de Saúde da Família – ESF de

Ministro Andreazza, Regime Estatutário.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos financeiros

a partir do dia 1º (primeiro) de janeiro de 2.020, revogando-se as disposições em contrário.

   Ministro Andreazza, 26 de novembro de 2.019.

WILSON LAURENTI

Prefeito Municipal

 MARCUS FABRÍCIO ELLER

  Advogado do Município - OAB/RO 1549

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

DOCUMENTO PUBLICADO NO MURAL OFICIAL DA PREFEITURA CONFORME LEI N. 384/2003

POR UM PERÍODO MINIMO DE SETE DIAS

ANEXO I

GRUPO OCUPACIONAL ATIVIDADES DE NÍVEL III,
SUPERIOR - Carga horária 40h, que é composto dos
seguintes profissionais: Auditor Clínico; Médico
Anestesista; Médico Cardiologista; Medico Cirurgião
Plástico; Médico Clínico Geral (Generalista); Médico
Dermatologista; Médico Geriatra; Médico Homeopata;
Médico Legista; Médico Nefrologista; Médico Neurologista;
Medico Obstetra; Médico Oftalmologista; Médico
Oncologista; Médico Ortopedista; Medico
Otorrinolaringologista; Médico Pediatra; Médico
Pneumatoliogista; Medico Psiquiatra; Médico Radiologista;
Médico Reumatólogo; Medico Sanitarista; Médico
Urologista; Médico Cirurgião Geral; Médico Ginecologista,
os quais ocupam as referencias de  “33” a “48”.

CLAS. REF. A REF. B REF. C REF. D

IV 45 10.145,93  46 10.348,85  47 10.555,83  48   10.766,95

III 41  9.373,28  42 9.560,74  43  9.751,96 44 9.946,99

II 37  8.659,46  38  8.832,65 39  9.009,30  40  9.189,49

I 33  8.000,00  34 8.160,00  35  8.323,20  36 8.489,66

GRUPO OCUPACIONAL ATIVIDADES DE NÍVEL II,
SUPERIOR, Carga horária 40h, que é composto dos
seguintes profissionais: Administrador Hospitalar; Analista
de Sistemas; Biomédico; Bioquímico; Enfermeiro;
Enfermeiro Sanitarista; Fisioterapeuta; Fisioterapeuta
Sanitarista; Fonoaudiólogo; Nutricionista; Nutricionista
Sanitarista; Farmacêutico; Odontólogo; Psicólogo;
Psicólogo Sanitarista; Assistente Social; Assistente Social
Sanitarista, os quais ocupam as referências de “17” a
“32”.

CLAS. REF. A REF. B REF. C REF. D

IV 29  3.170,60  30  3.234,02  31  3.298,70  32   3.364,67

III 25 2.929,15 26 2.987,73  27 3.047,49 28 3.108,44

II 21 2.706,08 22  2.760,20  23  2.815,41  24 2.871,71

I 17  2.500,00  18  2.550,00  19  2.601,00  20   2.653,02

GRUPO OCUPACIONAL - TÉCNICO
PROFISSIONALIZANTE – NÍVEL I, Carga horária 40h,
que é composto de:, Operador de Sistema; Programador;
Técnico em Enfermagem; Técnico em Higiene Dental;
Técnico em Laboratório; Técnico em Radiologia; Técnico
em Saneamento; os quais ocupam as referencias de “01”
a “16’.

CLAS. REF. A REF. B REF. C REF. D

IV 13  1.268,24  14  1.293,61  15  1.319,48  16   1.345,87

III 09  1.171,66  10  1.195,09  11  1.218,99  12   1.243,37

II 05  1.082,43  06  1.104,08  07  1.126,16  08   1.148,69

I 01  1.000,00  02  1.020,00  03  1.040,40  04   1.061,21

Este texto não substitui o publicado oficialmente em 03/12/2019, de acordo com a Lei Municipal nº. 384/PMMA/2.003.